
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

19.05.2025г                                                                                                                      №

О проведении итоговой аттестации
обучающихся с нарушением интеллекта,
получающих образование по адаптированной
основной общеобразовательной программе в 2025 году

В  соответствии  с  ФГОС  обучающихся  с  умственной  отсталостью
(интеллектуальными  нарушениями),  утвержденного  приказом  Минобрнауки  России  от
19.12.2014г  №1599,  ФАООП  обучающихся  с  умственной  отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), утвержденной приказом Минпросвещения России от
24.11.2022 №1026, на основании письма Министерства образования Саратовской области
от  23.04.2025г  №  01-25/4733  «Об  итоговой  аттестации  обучающихся  с  нарушением
интеллекта», решения педагогического совета , протокол №12 от 15.05.2025г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать  проведение  итоговой  аттестации  обучающихся  9  класса  с  нарушением
интеллекта, получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной
программе (Список – приложение 1).
2. Колтунову Ю.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за организацию и
проведение итоговой аттестации для обучающихся 9 класса с нарушением интеллекта.
Колтуновой Ю.В.:
-  организовать  информирование  участников  итоговой  аттестации  и  их  родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итоговой аттестации;
- обеспечить проведение итоговой аттестации для обучающихся 9 класса с нарушением
интеллекта,  в  соответствии  с  требованиями,  установленными  методическими
рекомендациями.
3. Провести итоговую аттестацию для обучающихся 9 класса с нарушением интеллекта,
получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной программе
(вариант 1) в 2025 году:
- 21 мая 2025г – комплексная оценка предметных результатов усвоения  математики и
основ социальной жизни;
- 27 мая 2025г - комплексная оценка предметных результатов усвоения  русского языка  и
литературного чтения;
- 30 мая 2025г -  оценка знаний и умений по выбранному профилю труда.
4. Определить начало проведения аттестации в 09.00ч по местному времени.
5. Определить место проведения МОУ «СОШ №2 р.п. Дергачи».
6. Утвердить состав аттестационной и апелляционной комиссий:
Председатель: О.В. Малофеева – директор
Члены комиссии: Колтунова Ю.В. – зам. директора по УВР
Самойлова С.А. – учитель русского языка и литературы
Батрашева Д.К. – учитель математики
Тюлегенев С.Т. – учитель труда (технологии)
7. Назначить организаторами итоговой аттестации:
организатор в аудитории – Игонина Т.А.
организатор вне аудитории – Ефимов А.С.



8. Итоговая аттестация для обучающихся, получающих образование по варианту 2 АООП
(СИПР) – Нигметов Азамат - осуществляется в течении двух последних недель учебного
года: с 15 мая по 26 мая 2025 года.
9. Утвердить состав экспертной группы:
Председатель – О.В. Малофеева, директор
Члены группы: Колтунова Ю.В. – зам. директора по УВР
- Лямзина К.А. – дефектолог
- Нигметова Г.Р. – законный представитель
10. Нитишевой О.А. разместить данный приказ на сайте школы. 
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                            О.В. Малофеева


